CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE AREIA BRANCA

RESOLUÇÃO n° 017/2022
De 15 de agosto de 2022

Dispõe sobre a aprovação do Edital de Chamamento
Público n° 01/2022.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Areia Branca/SE, no uso

de suas atribuições que lhe confere na Lei Municipal n° 172/2019,

RESOLVE,

Art. 1° - Aprovar o Edital n° 01/2022 que dispõe sobre o Chamamento Público, visando à seleção de

Projetos Sociais de Organizações da Sociedade Civil - OSC e de Entidades Governamentais em

conformidade com as Diretrizes da Política dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

Areia Branca, 15 de agosto de 2022

r cox
Franciele Santos Farias
Presidente do CMDCA

Praça Joviniano Freire, s/n - Centro - CEP: 49.580-000
Areia Branca/SE